Муниципальное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная
школа им. В.П. Сергеева села Родничок Балашовского района Саратовской области»

412335, Саратовская область. Балашовский район, с. Родничок, улица Комсомольская,
д.63 Телефон: 7-18-59, е-mail school-rodnichok@mail.ru

__________________________________________________________________________
___

ПРИКАЗ № 288

 От. 10.11.2023г.

О реализации социального проекта.

В соответствии с приказом Комитета по образованию № 431 от 07.11.2023г. «Об участии
образовательных организаций Балашовского района ,реализующих образовательную
программу дошкольного образования, в социальном проекте «К 200 – летию Алексея
Боголюбова – художника ,просветителя ,мецената» ,и на основании договора о
сотрудничестве  от 02.11.2023г.с Саратовской региональной общественно культурно –
просветительской организацией «Центр духовной культуры»  в целях повышения
эффективности работы по патриотическому воспитанию детей старшего дошкольного
возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации социального проекта «К 200-летию Алексея
Боголюбова – художника, просветителя, мецената» в СП д/с «Малыш», с. Родничок

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по реализации Проекта. (Приложение № 1)

3. Назначить:

3.1. Ответственными за организацию и координацию работы по реализации проекта в СП
МОУ СОШ им. В.П. Сергеева с. Родничок  д/с «Малыш» воспитателя Шведчикову М.В..

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МОУ СОШ с. Родничок     М.Т. Коваленко

С приказом ознакомлена:                                                       Шведчикова М.В.

                                                                                                                    Приложение № 1

План мероприятий по реализации социального проекта «К 200-летию Алексея
Боголюбова – художника, просветителя, мецената» в МОУ СОШ им. В.П. Сергеева

с. Родничок СП д/с «Малыш»

№ Наименование мероприятия Дата Ответственные
лица

1 Просмотр видео-сюжета о большой
выставке, посвященной творчеству
знаменитого мариниста и пейзажиста
Алексея Боголюбова в
Третьяковской галерее. Она
приурочена к 200-летию со дня
рождения художника.

12.12.2023 Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

2 Подбор методической литературы До 01.12.2023 Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

3 Разработка конспекта
занятия-экскурсии «А.П. Боголюбов
– моряк, художник, просветитель,
меценат. 200 лет со дня рождения»

До 01.12.2023 Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

4 Подготовка помещения к
организации выставки. Помещение
делится на галерейную зону с
посадочными местами для детей и
репродукциями картин на
мольбертах и игровую зону

До 01.12.2023 Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

5 Организация доставки коллекции
картин

13.12.2023г Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

6 Размещение картин для выставки 13.12.2023г. Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

7 Свободное посещение выставки
воспитанниками и сотрудниками с
целью рассматривания картин

14.12.2023г. Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

8 Занятие-экскурсия «А.П. Боголюбов
– моряк, художник, просветитель,
меценат. 200 лет со дня рождения»

14.12.2023г. Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

9 Рисование «Нарисуй свое
впечатление от выставки»

15.12.2023г. Шведчикова М.В.

Малозёмова М.М.

		2023-11-16T08:57:33+0400
	Коваленко Маргарита Тимофеевна